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ADMINISTRACION PROVINCIAL

GOBIERNO CIVIL

Servicio Provincial de Ganadería

Higiene y Sanidad Pecuaria
CIRCULAR NÚM. 62-67

Habiéndose presentado la epizootia de 
viruela ovina en el ganado de la especie 
ovina existente en el término municipal 
de Alontemayor de Pililla, este Gobierno 
Civil, a propuesta de la Jefatura del Servi­
cio Provincial de Ganadería y en cumpli­
miento de lo prevenido en el artículo 134, 
capítulo XII, título II, del vigente Reglamen­
to de Epizootias de 4 de febrero-de 1955 
(Boletín Oficial del Estado de 25 de mar­
zo), procede a la declaración oficial de la 
existencia de dicha enfermedad.

Los animales enfermos se encuentran en 
los apriscos de don Paulino Herguedas; 
señalándose como zona infecta, los cita­
dos apriscos; como zona sospechosa, los 
términos municipales colindantes, y como 
zona de inmunización, los citados térmi­
nos municipiales.

Las medidas adoptadas son: aislamiento 
de los animales enfermos y sospechosos, 
habiendo sido marcados los ganados en­
fermos.

Dichas medidas, a propuesta de la Jefa­
tura del Servicio de Ganadería, se am­
plían a las consignadas en el capítulo 
XXXVIII del vigente Reglamento de Epi­
zootias y a la vacunación obligatoria de 
todo el ganado lanar del término munici­
pal de Montemayor y colindantes.

Valladolid, 18 de mayo de 1967.—-El 
gobernador civil, José Pérez Bustamante.

CIRCULAR NUM. 63-67
A propuesta de la Jefatura del Servicio 

Provincial de Ganadería y en cumplimien­
to de lo dispuesto en el artículo 140 del 
vigente Reglamento de Epizootias, se 
declara oficialmente extinguida la enfer­
medad denominada agalaxia contagiosa 
en el ganado lanar del término municipal 
de Almaraz de la Mota y que fue decla­
rada oficialmente con fecha de 9 de fe­
brero de 1967.

Lo que se hace público para general 
conocimiento.

Valladolid, 18 de mayo de 1967.—El 
gobernador civil, José Pérez Bustamante.

2.^ Jefatura Regional de Transportes
Solicitud de Servicios de transportes 

mecánicos por carretera

INFORMACION PUBLICA

Habiéndose solicitado la concesión 
para el establecimiento de una línea 
regular de transportes de viajeros por 
carretera entre Medina de Ríoseco y 
Sahagún, por don Gerardo Salgado 
Pérez, domiciliado en Valladolid, ca­
lle de María de Molina, número 22, 
en cumplimiento de lo dispuesto en 
el artículo II del Reglamento de 9 
de diciembre de 1949 (Boletín Oficial 
del Estado de 12 de enero de 1950), 
se abre información pública, para que 
durante un plazo que terminará a los 
treinta días hábiles, contados a partir 
de la publicación de este anuncio en 
el «Boletín Oficial» de la provincia, 
puedan las entidades y los particula­
res interesados, previo examen del 

proyecto, en la segunda Jefatura Re 
gional de Transportes, durante las 
horas de oficina, presentar ante ésta 
cuantas observaciones se estimen per­
tinentes, acerca de la necesidad del 
servicio y su clasificación, a los fines 
de dicho Reglamento y el de Coordi­
nación, condiciones en que se pro­
yecta su explotación y tarifas.

Durante el mismo plazo, las enti­
dades 0 particulares distintos del pe­
ticionario que se consideren con de­
recho de tanteo para la adjudicación 
del servicio proyectado o entiendan 
que se trata de una prolongación o 
hijuela del que tengan establecido, 
harán constar ante la segunda Jefatura 
Regional de Transportes, el funda­
mento de su derecho y el propósito 
de ejercitarlo.

Se convoca expresamente a esta 
información a la Excelentísima Di­
putación Provincial, a los Ayunta­
mientos de Villalón de Campos, 
Cuenca de Campos, Tamariz de Cam­
pos, Moral de la Reina, Berrueces y 
Medina de Ríoseco, al Sindicato Pro­
vincial de Transportes y a los conce­
sionarios de servicios regulares de la 
misma clase que tienen puntos de 
contacto con el que se solicita y que 
son! R. E. N. F. E. y Gerardo Sal­
gado.

Valladolid, 5 de mayo de 1967. 
El ingeniero jefe accidental, José de 
la Mano Lastras.

1.448—1.207
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SERVICIO NACIONAL DE CONCENTRACION PARCELARIA Y ORDENACION RÜRAL
DELEGACION DE VALLADOLID

ANEJO NUMERO 5

RELACION DE PARCELAS DE LA PERIFERIA QUE SE INCLUYEN EN CONCENTRACION

AVISO

Se pone en conocimiento de todos los propietarios afectados que, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
ig de la Ley de Concentración Parcelaria, texto refundido de 8 de noviembre de 1962 y en uso de Ias facultades que 
le han sido concedidas, esta Jefatura por acuerdo del día de la fecha, ha resuelto rectificar el perímetro de la zona de 
Valdenebro de los Valles (Valladolid), determinado en el Decreto de 16 de junio de 1966 (B. 0. E. de 5 7-1966) al 
SOlo efecto de comprender las fincas de la periferia que a continuación se relacionan, y cuyos datos se refieren a los 

planos elaborados por este servicio.

N.° del 
polígono

N.° de la 
parcela

Nombre del propietario N.° del 
polígono

N.° de la 
parcela

Nombre del propietario

I

'3

■ -4

211-1 
2II-2 
212 
218-1 
223 
224 
225 
226 
227 
228 
229 
230 
231 
232 
233 
235 
394 
395

I“2
277 
280
282 
353 
356 
357 
361 
373-2 
374 
377 
379

34 
35
38 
39 
40 
41 
62-1 
62-2 
83-2 
84

7 85

Villalba Rodríguez, Piedad 
Valencia Valencia, Isidora 
Asensio Valencia, Mariano 
Vaquero Villalba, Abel 
Vaquero Ibáñez Antonio 
Rodríguez Gutiérrez Práxedes 
Vaquero Ibáñez, Antonio 
Ayala Larrazábal, Isabel 
Diego Vaquero, Julián 
Ayala Vaquero, Inés 
Vaquero de Diego, Alejandra 
Villalba Rodríguez, Nicasio 
Vaquero Ibáñez, Fortunato 
Alvarez Rodríguez, Hermanos 
Ayala Vaquero, Teodosia 
Argüello Hernando, Federico 
Ayuntamiento de Valdenebro 
Argüello Hernando, Federico

Valencia de Rivas, Alfredo
Valencia Valencia, Isidora
Martín Maté, Francisco
Rivas Villalba, Hermanos de 
Villalba Rodríguez, Alberto 
Vaquero Rodríguez, Mauricio 
Palencia Conde, Angel 
Valdés Ruiz, Manuel 
Crespo Gregorio, Gerardo 
Martín Maté, Francisco 
Valdés, Ruiz, Manuel 
Palencia Conde, Francisco

Alvarez Rodríguez, Hermanos 
Palacios Martín, Teógenes 
Alvarez Rodríguez, Hermanos 
Desconocidos
Caño García, Amparo del 
Valencia Valencia, Isidora 
Ruiz Martín, Felipe
Vallejo García, José María
Vaquero Villalba, Pedro 
Desconocidos
Argüello Blanco, Luis •

4

5

6

86 
87 
88 
89

i
2 
5
6 
7
8
9 

lO 
ii 
12 
14 
16 
18 
19 
20-1

205 
206
215 
230 
231 
232 
233 
235 
236

80
81 , 
82 
83 
87 
88 
89 
90 
91 
93
94 
99

100

Ayala Vaquero, Inés 
La misma
Vaquero Ayala, Benito
Vaquero Ibáñez, Antonio

Vaquero Rodríguez, Mauricio 
Vaquero Villalba, Abel 
Vaquero Ibáñez, Antonio 
Ayala Larrazábal, Isabel 
Gutiérrez de Rivas, Hermanos 
Hernando Hernando, Eustaquio 
Villalba Rodríguez, Micaela 
Vaquero de Diego, Julia 
Rivas Villalba, Hermanos de 
Vaquero Villalba, Teodoro 
Ayala Vaquero, Teodosia 
Argüello Hernando, Plácida 
Rivas Villalba, Hermanos de 
Gutiérrez de Rivas, Hermanos 
Diego Vaquero, Isidro de 
Rodríguez Pabón, Miguel 
Gutiérrez de Rivas, Hermanos 
Ayuntamiento de Valdenebro 
Vaquero Ibáñez, Antonio 
Hernando Fernández, Teodoro 
Rodríguez Gutiérrez, Práxedes 
Pérez de Ayala, Angeles 
Valencia Pérez, Julia 
Martínez Camina, Domingo

Valencia Asensio, Basilisa 
Valencia Pérez, Angeles 
Valencia de Diego, Victoria 
Vaquero Villalba, Emilio 
El mismo
Rivas Villalba, Hermanos de 
Vaquero Ibáñez, Antonio 
Desconocidos
Idem
Valencia de Rivas, Juan .
Garrido Argüello, Aurelio 
Valencia Pérez Teresa
■Villalba Ibáñez, Julio , . , •
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N? del 
.polígono

M.° de la 
parcela

Nombre del propietario N.» del 
polígono

N.° de la 
parcela

Mombre del propietario

6

.7

9

231 
232
233 
234
235 
236 
237-2 
240
241 
242
245 
246
253 
254 
256

231-1 
231-2 
233 
234 
235 
236 
237 
238 
239 
240 
241 
253
254-1 
255
256-1 
267 
268 
269

85 
86
98 
99

100
109 
IIO 
125 
126
127-1 
127-2 
130 
131 
141 
142 
143 
144

' 145 
146 
147

■ 148-1 
149 
150 
151 
152

. 153 
159

' 160 
161

; 163

Ortiz Conde, Claudio
Valencia de Diego, Benito
Vaquero de Diego, Alejandra 
Diego Vaquero, Paula de 
Vaquero Villalba, Florentino 
Vaquero Ayala, Benito 
Bezos Gil, Ramón
Vaquero Rodríguez, Mauricio 
García García, Constantino 
Asensio Valencia, Mariano 
Vaquero Ayala, Isabelo 
Martín Ayala, Eduardo 
Vaquero Gutiérrez, Hermanos 
V^alencia Valencia, Isidora 
Hernando Vaquero, Basilisa y otros

Valencia de Diego, Benito 
Valencia Ayala, Mariano 
y^alencia Villegas, Paula 
Valencia Valencia, Isidora 
Garrido Argüello, Aurelio 
Valencia de Diego, Manuela 
Vaquero Ayala, Vicente 
Valencia Ayala, Luisa 
Valencia Pérez, Julia
Villalba Rodríguez, Nicasio 
Valencia de Diego, Victoria 
Vaquero Gutiérrez, Hermanos 
Valencia de Diego, Juana 
Vaquero Villalba, Benjamín 
Villalba Rodríguez, Nicasio 
Vaquero Ibáñez, Antonio 
Pérez Valencia, P'rancisco 
Vaquero de Diego, Alejandra

Villalba Rodríguez, Piedad 
Gutiérrez de Rivas, Hermanos 
Ibáñez García, Joaquín 
Garrido Argüello, Aurelio 
Rivas Ayala, Salvadora 
Diego Vaquero, Victoria
Vaquero Ayala, Benito 
Diego Vaquero, Cirila de 
Ayuntamiento de Valdenebro 
Gil Ibáñez, Consuelo
Valencia Ayala, Luisa
Vaquero Villalba, Emilio 
Argüello Hernando, Plácida 
Villalba Ibáñez, Julio 
Martín Maté, P'rancisco 
El mismo
Díaz Calvo, Felicitas
Pérez Valencia, Germana y otros 
Rodríguez Gutiérrez, Práxedes 
Gil Villalba, Eleuteria
Ortiz Conde, Claudio
Pérez Valencia, Germana y otros 
Diego Vaquero, Victoria 
Desconocidos
Rivas Villalba, Hermanos de 
Gil Ortiz, Encarnación
Vaquero Gutiérrez, Hermanos 
Valencia Pérez, Esther 
Gil Villalba, Paula
Villalba Rodríguez, Piedad

9

10

II

12

164 
166 
167 
168
I79-I 
18O 
18I 
182 
183 
187 
188 
189 
190

I-2
10
II
12 

147-1 
147-2 
148 
150 
151 
152 
153 
164-3 
165 
168 
169 
171 
172 
175 
176 
177-2 
178 
I80 
I81

62 
63 
64
76-1 
76-2 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 
84 
85

59 
60 
61
66 
67 
68 
69
70 
71
73 
75
76

Gil Villalba, Victoria 
Vaquero de Diego, Julia 
Pérez Valencia, Francisco 
Gamazo Carrera, Claudio 
Ayala Vaquero, Teodosia 
Vaquero Vaquero, Alejandro 
Garrido Argüello, Aurelio 
Gutiérrez Rodríguez, Práxedes 
Gil Ibáñez, Javier
Valencia Pérez, Esther
Vaquero Villalba, Isaías 
Ayala Serrano, Hermanos 
Diego Vaquero, Paula de

Hernando Vaquero, Eulalia 
Argüello Hernando, Eloy
Vaquero Ayala, Benito
Vaquero Ayala, Isabelo
Pérez Valencia, Germana y otros 
Pérez Valencia, Emilio 
Desconocidos
Ayuntamiento de Valdenebro 
El mismo
Vaquero Ibáñez, Fortunato 
El mismo
Carrera Rodríguez, Julio
Vaquero Gutiérrez, Hermanos 
Valencia de Diego, Benito 
Valencia Valencia, Isidora 
Rivas Villalba, Hermanos de 
Ayala Vaquero, Inés 
Villalba Rodríguez, Piedad 
El mismo
Caramazana Revuelta, María Angela 
Vaquero Ayala, Benito
Valencia Liste, Hermanos 
Rivas Villalba, Hermanos de

Vaquero de Diego, Julia
Valencia de Diego, Manuela 
Gil Villalba, Eleuteria 
Bezos Gil, Ramón .
Conde Gil, Felicísima
Vaquero Vaquero, Alejandro 
Vaquero Ibáñez, Antonio 
Hernando Fernández, Teodoro 
Ayala Serrano, Hermanos
Villalba Ibáñez, Julio 
Ayuntamiento de Valdenebro 
El mismo
El mismo
El mismo

Argüello Hernando, Federico 
Garrido Argüello, Aurelio 
Gutiérrez de Rivas, Hermanos 
Argüello Blanco, María Consolación 
Rivas Ayala, Salvadora
Vaquero Villalba, Florentino 
Martín Maté, Francisco
Valencia Valencia, Virgilio 
Vaquero Rodríguez, Mauricio 
Valencia Valencia, Virgilio 
Ayuntamiento de Valdenebro 
El mismo
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Valladolid, 26 de abril de 1967.—El ingeniero jefe de la Delegación, Alvaro Cubillo de Merlo. 1,3 36—1.208-

«.• del 
polígono

N.’ de la 
parcela Nombre del propietario N.’ del 

pollgino
N.” de la 
parcela Nombre del propietario

12 78 Ayuntamiento de Valdenebro 14 222 Gil Ibáñez, Javier
79 El mismo 223 El mismo
80 El mismo
8i El mismo

15 2 Vaquero Rodríguez, Mauricio
82 El mismo

3 Valencia Villegas, Paula
83 El mismo 4-1 Valencia de Diego, Juana

El mismo 4-2 Valencia de Diego, Victoria
El mismo

4-3 Valencia de Diego, Manuela
86 El mismo

5 Ayuntamiento de Valdenebro
87 El mismo 6 El mismo

13 i-i Valencia Pérez, Carmen
I-2 Valencia Pérez, María 16 i-l Gutiérrez de Rivas, Hermanos
2 Vaquero Villalba, Abel 1-2 Los mismos
3 Martín Maté, Francisco 1-3 Idem
4 Valencia Valenca, Virgilio 9 Villalba Rodríguez, Piedad
5 Valencia Villegas, Paula 10 Rodríguez Gutiérrez, Práxedes
6-I Ayala Vaquero, Casimiro II Ayuntamiento de Valdenebro
6-2 Conde Gil, Felicísima 12 El mismo
8 Vaquero de Diego, Julia 30 Idem
9 Vaquero de Diego, Alejandra 38 Vaquero Villalba, Emilio

I2-I Villalbá Ibáñez, Julio 39 El mismo
I2-2 Gil Ibáñez, Consuelo 40 Idem
13 Hernando Hernando, Eustaquio 41 Diego Vaquero, Victoria de
14 Vaquero Villalba, Pedro 42 Asensio Campos, Tomás
I6 Conde Gil, Felicísima 43 Vaquero de Diego, Alejandra
17 Valencia Pérez, Félix 47 Asensio Campos, Tomás
18 Ortiz Conde, Claudio 48 Crespo Gregorio, Gerardo
19 Vaquero Ayala, Benito 49 Valencia Liste, Hermanos
20 Valencia de Diego, Benito 73 Vaquero Villalba, Florentino
21 Vaquero Gutiérrez, Hermanos 74-1 Crespo Gregorio, Gerardo
24 Vaquero de Diego, Julia 74-2 El mismo
25 Villalba Ibáñez, Julio 76 Desconocidos
26 Gil Ortiz, Encarnación 77 Crespo Gregorio, Gerardo
27 Vaquero Gutiérrez, Hermanos 79 Vaquero Ibáñez, Fortunato
28 Vaquero Villalba, Emilio 80-2 El mismo
29 Vaquero Ayala, Vicente 82 Vaquero de Diego, Alejandra
30 Garrido Argüello, Aurelio 83 Vaquero Gutiérrez, Hermanos
31 Valencia de Diego, Marcelina 84 Gil Ibáñez, Javier
32 Vaquero Gutiérrez, Hermanos 86-1 Conde Gil, Felicísima
33-1 Flernando Vaquero, Basilisa 86-2 Gil Villalba, Eleuteria
33-2 La misma 87-1 Gil Ibáñez, Consuelo'
34 Vaquero Ibáñez, Antonio 87-2 Gil Villalba, Victoria
35 Valencia de Diego, Benito 88 Vaquero Ayala, Vicente
36-1 Pérez Gil, Julián 89 Crespo Gregorio, Gerardo

37 Ortiz Conde, M.^ de los Angeles 90 Luengo Marcos, Eulogio
38 Vaquero Villalba, Pedro 91 Duque García, Gregorio
39 Valencia Valencia, Isidora 93 Argüello de Rivas, José María
40 Valencia Ayala, Mariano 94 Cebrián de Diego, Florentina
42 Hernando Barco, Victoriano 95 La misma
43-2 Pérez Valencia, Germana y otros 96 Rodríguez Vaquero, Félix

98-1 Román Cebrián, Felisa
14 39 Carrera Flernando, Martina 98-2 La misma

44 Desconocidos 99-1 Idem
49 Crespo Gregorio, Gerardo 101 Vaquero Ayala, Isabelo
50 Villalba Rodríguez, Nicasio 102 Vaquero Ayala, Benito

193 Ayuntamiento de Valdenebro 105 Cebrián de Diego, Florentina
200 Hernando Vaquero, Basilisa 107 La misma
202 Gregorio Valentín, Benjamín 108 Desconocidos
204 Vaquero Villalba, Benjamín lío Liébanos Rodríguez, Pedro
205 Vaquero Gutiérrez, Hermanos III Crespo Gregorio, Gerardo
20Ó Rodríguez Vaquero, Félix II2 Gil Ibáñez, Javier
212 Desconocidos — 113 González Pintado, Sandalio

Imprenta Provincial.-Valladolid
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